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bestemt afdeling, men derimod til museets direk- 
tør, der som formand for bygningssynet lader 
den pågældende inspektør forestå synets sekretær- 
forretninger og iøvrigt benytter ham ved behand- 
lingen af de bygningsfredningssager, det påhviler 
museet at tage sig af. Den pågældende inspektør 
vil herved få mulighed for senere at knyttes til en 
af de eksisterende afdelinger og eventuelt avancere 
til inspektør af 1. grad. 

Antallet af stillinger som museumsinspektør af 
2. grad ved nationalmuseet foreslås herefter for- 
højet med 2 til 17. 

Til 417. 
Ved det under nationalmuseets 1. afdeling hø- 

rende moselaboratorium er ansat en medhjælps- 
lønnet museumsassistent, som har været knyttet 
til museet siden 1945. Den pågældende udfører det 
ved laboratoriet forefaldende kontorarbejde og 
fører dettes regnskaber. Hun har endvidere uddan- 
net sig således, at hun kan deltage i det specielle 
laboratoriearbejde. Den pågældende har i 2 år 
været aflønnet som aspirant til en museumsassistent- 
stilling, og det forekommer herefter rimeligt, at 
der nu skabes mulighed for, at hun kan ansættes i 
tj enestemandsstilling. 

Antallet af museumsassistenter ved national- 
museet foreslås herefter forhøjet med 1 til 6. 

Til 420. 
Ved nationalmuseet er ansat 6 førstebetjente i 

lønningsklasse 2 400홢2 850 kr. samt 13 museums- 
betjente i lønningsklasse 2 100홢2 550 kr. Museums- 
betjentenes normeringstal er fastsat på finansloven. 

Da det under hensyn til de eksisterende avance- 
mentsmuligheder må anses for rimeligt, at avance- 
mentsvilkårene for museumsbetjentene forbedres, 
fremsættes der forslag om, at antallet af stillinger 
som førstebetjent forhøjes med 1 til 7 mod samtidig 
nedlæggelse på finansloven af 1 museumsbetjent- 
stilling. 

Afdeling 22. 

a. Universitetet og kommunitetet. 
Til 421 og 422. 

På normeringsloven for finansåret 1947-48 blev 
der mod nedlæggelse af et ekstraordinært professorat 
oprettet et professorat i almindelig zoologi og et 
docentur i sammenlignende anatomi og morfologi. 

Dette docentur foreslås nu omdannet til et pro- 
fessorat i samme fag, hvorved bemærkes, at docen- 
turet ikke er besat. Da docenturets fagområde i art 
og omfang svarer til området for et professorat, og 
da der kan forventes højt kvalificerede ansøgere til 

et professorat, forekommer det rimeligt, at docen- 
turet omdannes som anført. 

Ved den under 17. december 1952 givne kgl. an- 
ordning for den statsvidenskabelige eksamen ved 
Københavns universitet er der tilstræbt en afkort- 
ning af studietiden, bl. a. derved at 2. dels fagene 
forudsættes gennemgået på 2 år mod hidtil 3 år. 

Endvidere er der planlagt studiekredsmæssig 
undervisning og etableret en studiekredsordning af 
de praktiske øvelser i faget, der lægger betydelig 
mere beslag på lærerne end tidligere. 

Da det har vist sig, at dette ikke kan gennemføres 
uden forøgelse af fakultetets lærerkræfter, hvis 
arbejdsbyrde i videnskabelig henseende er blevet 
forøget på grund af de senere års stærke udvikling 
indenfor faget, foreslås der oprettet et professorat i 
nationaløkonomi. 

Til 423. 
Museumsbestyrerne ved universitetets zoologiske 

museum (2), der er normeret i lønningsklassen 6 900 
홢8 100 kr., har sammen med professor zoologiæ an- 
svaret for museets samlede ledelse. De disponerer 
selvstændigt over de dele af museets annuum, der 
er henlagt til de 2 afdelinger, hvortil der er knyttet 
ialt 10 videnskabelige stillinger, 6 konservatorstil- 
linger samt ikke-videnskabelig medhjælp. Endvidere 
har museumsbestyrerne undervisningspligt indenfor 
afdelingens område. 

Under hensyn hertil findes det rimeligt, at de 
pågældendes lønningsforhold forbedres, i hvilken 
forbindelse det skal anføres, at overinspektørerne 
ved nationalmuseet, hvis stillinger museumsbesty- 
rernes i det væsentlige ligger på linie med, er nor- 
meret i lønningsklassen 7 500-8 700 kr., uden at 
de har den undervisningspligt og det ansvar for 
museets samlede ledelse, som påhviler museums- 
bestyrerne ved zoologisk museum. 

Under hensyn hertil foreslås det, at der tillægges 
de 2 museumsbestyrere ved zoologisk museum hver 
et bestillingstillæg på 600 kr. årligt. 

Til 424. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev amanuen- 

sisstillingerne ved universitetet normeret med 18 
af 1. grad og 28 af 2. grad, og ved de efterfølgende 
normeringslove er disse normeringstal blevet for- 
højet til henholdsvis 22 og 42. 

Til normeringsloven for 1953-54 blev der imid- 
lertid fremsat ønske om, at der på normeringslovene 
for hver af finansårene 1953-54 og 1954-55 opret- 
tedes 11 nye stillinger som amanuensis af 1. grad 
uden nedsættelse af antallet af stillingerne som 
amanuensis af 2. grad, idet de derved ledigblevne 
2. grads stillinger ønskedes besat med et tilsvarende 


